

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 25 сентября 2018 г. N 1138

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Во исполнение [Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г. N 215 "О структуре федеральных органов исполнительной власти"](#) Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации в течение 6 месяцев привести свои нормативные правовые акты в соответствии с настоящим постановлением.

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
Д.МЕДВЕДЕВ



Утверждены  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 25 сентября 2018 г. N 1138

ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 3 Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 1997 г. N 1009 "Об утверждении Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 33, ст. 3895; 2009, N 2, ст. 240; 2010, N 21, ст. 2602; 2011, N 9, ст. 1251; N 29, ст. 4472; 2012, N 1, ст. 148; N 19, ст. 2419; N 38, ст. 5102; N 52, ст. 7491, 7507; 2013, N 48, ст. 6259; 2016, N 20, ст. 2832; N 43, ст. 6028), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации"



в соответствующем падеже.

2. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2004 г. N 193 "Вопросы Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 15, ст. 1485; 2008, N 23, ст. 2705) слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

3. В пункте 60(2) Регламента Правительства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2004 г. N 260 "О Регламенте Правительства Российской Федерации и Положении об Аппарате Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 23, ст. 2313; 2012, N 19, ст. 2419; 2016, N 20, ст. 2832), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.



4. В Положении о Федеральном агентстве по печати и массовым коммуникациям, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. N 292 "О Федеральном агентстве по печати и массовым коммуникациям" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 25, ст. 2574; 2008, N 23, ст. 2705; N 46, ст. 5337; 2011, N 14, ст. 1935; 2016, N 2, ст. 325; N 28, ст. 4741):

а) в пунктах 2 и 3 слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в пункте 8 и подпункте 9.2 слова "Министр связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в) в подпунктах 9.2.5, 9.8 и пункте 11 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых





коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

5. В Положении о Федеральном агентстве связи, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 320 "Об утверждении Положения о Федеральном агентстве связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 27, ст. 2783; 2008, N 23, ст. 2706; N 46, ст. 5337; 2011, N 14, ст. 1935; 2016, N 2, ст. 325; N 28, ст. 4741):

а) в пунктах 2 и 3 слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в пункте 8 и подпункте 9.2 слова "Министр связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в) в подпунктах 9.2.5, 9.8 и пункте 11 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство



цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

6. По тексту Правил распределения и использования ресурсов нумерации единой сети электросвязи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2004 г. N 350 "Об утверждении Правил распределения и использования ресурсов нумерации единой сети электросвязи Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3056; 2006, N 2, ст. 195; 2007, N 28, ст. 3440; N 41, ст. 4902; 2008, N 42, ст. 4832; 2013, N 12, ст. 1331; 2014, N 28, ст. 4064; 2016, N 23, ст. 3330), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

7. В пунктах 4 и 6 Правил регистрации радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2004 г. N 539 "О порядке регистрации



радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4137; 2007, N 31, ст. 4093; 2008, N 42, ст. 4832; 2011, N 43, ст. 6073; 2013, N 12, ст. 1336; 2016, N 29, ст. 4823; 2017, N 52, ст. 8128), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

8. В пунктах 6 и 27 Правил присоединения сетей электросвязи и их взаимодействия, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2005 г. N 161 "Об утверждении Правил присоединения сетей электросвязи и их взаимодействия" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 14, ст. 1243; 2007, N 43, ст. 5194; 2008, N 42, ст. 4832; 2015, N 16, ст. 2371), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

9. В пунктах 8 и 12 Правил осуществления радиоконтроля в Российской Федерации,



утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 апреля 2005 г. N 175 "Об утверждении Правил осуществления радиоконтроля в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 14, ст. 1255; 2008, N 17, ст. 1890; N 42, ст. 4832), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

10. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 10.10.2020 N 1646.

11. По тексту Правил взаимодействия операторов связи с уполномоченными государственными органами, осуществляющими оперативно-разыскную деятельность, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2005 г. N 538 "Об утверждении Правил взаимодействия операторов связи с уполномоченными государственными органами, осуществляющими оперативно-разыскную деятельность" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 36, ст. 3704; 2007, N 48, ст. 6010; 2008, N 42, ст.





4832; 2013, N 15, ст. 1804; 2018, N 3, ст. 556), слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

12. В пунктах 14 и 18 Правил присоединения и взаимодействия сетей связи для распространения программ телевизионного вещания и (или) радиовещания, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2006 г. N 760 "Об утверждении Правил присоединения и взаимодействия сетей связи для распространения программ телевизионного вещания и (или) радиовещания" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 51, ст. 5464; 2008, N 42, ст. 4832), слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

13. В постановлении Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 418 "О Министерстве связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2708; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 3,



ст. 378; N 6, ст. 738; N 33, ст. 4088; 2010, N 13, ст. 1502; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4099; N 31, ст. 4251; 2011, N 2, ст. 338; N 3, ст. 542; N 14, ст. 1935; N 21, ст. 2965; N 44, ст. 6272; N 49, ст. 7283; 2012, N 37, ст. 5001; N 39, ст. 5270; N 46, ст. 6347; 2013, N 13, ст. 1568, 1569; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5822; 2014, N 30, ст. 4305; N 31, ст. 4414; N 47, ст. 6554; 2015, N 2, ст. 491; N 24, ст. 3486; 2016, N 2, ст. 325; N 18, ст. 2637; N 28, ст. 4741; 2017, N 15, ст. 2202; N 41, ст. 5956):

а) в наименовании и пунктах 1 и 2 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;

б) в Положении о Министерстве связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и по тексту слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;



Федерации" в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова "Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций" заменить словами "Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций".

14. В Положении о Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2009 г. N 228 "О Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 12, ст. 1431; 2011, N 14, ст. 1935; 2016, N 2, ст. 325; N 28, ст. 4741):

а) в пунктах 2 и 3 слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в пункте 8 и подпункте 9.2 слова "Министр связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министр цифрового развития, связи и



массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в) в подпункте 9.2.7 и пункте 11 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

15. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 10.10.2020 N 1646.

16. В постановлении Правительства Российской Федерации от 16 марта 2011 г. N 171 "Об установлении размеров разовой платы и ежегодной платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра и взимания такой платы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 12, ст. 1648; 2013, N 47, ст. 6103; 2016, N 46, ст. 6459):

а) в подпунктах "а" и "б" пункта 4 слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";





б) в абзацах третьем и пятом пункта 3 Правил установления размеров разовой платы и ежегодной платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра и взимания такой платы, утвержденных указанным постановлением, слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

17. В постановлении Правительства Российской Федерации от 8 июня 2011 г. N 451 "Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 24, ст. 3503; 2013, N 27, ст. 3612; 2014, N 30, ст. 4318):

а) в пункте 2 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового



развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в пункте 10 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, утвержденного указанным постановлением, слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

18. В постановлении Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. N 861 "О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 44, ст. 6274; 2013, N 45, ст. 5807; 2014, N 50, ст. 7113; 2015, N 1, ст. 283; N 8, ст. 1175; 2017, N 20, ст. 2913; N 23, ст. 3352; N 32, ст. 5065; N 41, ст. 5981; N 44, ст. 6523; 2018, N 15, ст.



2121; N 25, ст. 3696):

а) в пункте 2 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в пункте 12 Положения о федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденного указанным постановлением, слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

в) в абзаце втором пункта 3 Правил ведения федеральной государственной информационной системы "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденных указанным постановлением, слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

г) по тексту Положения о федеральной



государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденного указанным постановлением, слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

19. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2011 г. N 976 "О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в сфере использования электронной подписи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 49, ст. 7283) слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

20. В пунктах 6, 8 и 14 Правил обеспечения перехода федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, наделенных соответствующими федеральными законами полномочиями по предоставлению





государственных услуг, и органов государственных внебюджетных фондов на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении государственных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2011 г. N 1184 "О мерах по обеспечению перехода федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, наделенных соответствующими федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг, и органов государственных внебюджетных фондов на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 199; 2016, N 10, ст. 1410), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

21. В пункте 9 Правил создания и функционирования государственной информационной системы в области средств



массовой информации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2012 г. N 24 "О государственной информационной системе в области средств массовой информации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 6, ст. 669), слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

22. По тексту Положения о федеральной государственной информационной системе учета информационных систем, создаваемых и приобретаемых за счет средств федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2012 г. N 644 "О федеральной государственной информационной системе учета информационных систем, создаваемых и приобретаемых за счет средств федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 27, ст. 3753; 2013, N 5, ст. 402; N 48, ст. 6259), слова "Министерство связи и



массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

23. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 января 2013 г. N 62 "О национальном фонде алгоритмов и программ для электронных вычислительных машин" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 5, ст. 402):

а) в пункте 2 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в пункте 9 Положения о национальном фонде алгоритмов и программ для электронных вычислительных машин, утвержденного указанным постановлением, слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

24. В постановлении Правительства Российской



Федерации от 20 июля 2013 г. N 606 "О премиях Правительства Российской Федерации в области средств массовой информации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 30, ст. 4115; 2015, N 49, ст. 6985):

а) в пункте 3 слова "Министерству связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в пунктах 3, 7, 9 и 12 Положения о премиях Правительства Российской Федерации в области средств массовой информации, утвержденного указанным постановлением, слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

25. В пункте 9 Положения о Совете по присуждению премий Правительства Российской Федерации в области средств массовой информации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2013 г. N 732 "О Совете по присуждению





премий Правительства Российской Федерации в области средств массовой информации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 35, ст. 4518), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

26. В государственной программе Российской Федерации "Информационное общество (2011 - 2020 годы)", утвержденной [постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 313](#) "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Информационное общество (2011 - 2020 годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2159; 2015, N 9, ст. 1341; N 26, ст. 3896; 2016, N 44, ст. 6139; 2017, N 9, ст. 1366; N 11, ст. 1573; N 15, ст. 2214; N 34, ст. 5289; N 45, ст. 6661; N 47, ст. 7007; 2018, N 4, ст. 623; N 9, ст. 1391; N 16, ст. 2357):

а) по тексту слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";



б) по тексту приложения N 2 к указанной государственной программе слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в) по тексту приложения N 3 к указанной государственной программе слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;

г) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1 "Управление развитием информационного общества", графы "Ожидаемый результат" приложения N 4 к указанной государственной программе слова "Положением о Министерстве связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Положением о Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" и слова "О Министерстве связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "О Министерстве цифрового развития,



связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

27. В подпунктах "з" и "с" пункта 5 Положения о радиочастотной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2014 г. N 434 "О радиочастотной службе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 20, ст. 2542; N 47, ст. 6554; 2018, N 22, ст. 3171), слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

28. В пунктах 15 - 17 и 23 Правил проведения торгов (аукциона, конкурса) на получение лицензии на оказание услуг связи, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. N 480 "О торгах (аукционах, конкурсах) на получение лицензии на оказание услуг связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 22, ст. 2886), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых



коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

29. В пунктах 1 и 2 постановления Правительства Российской Федерации от 31 июля 2014 г. N 741 "Об определении федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на установление требований к оборудованию и программно-техническим средствам, используемым организатором распространения информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в эксплуатируемых им информационных системах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 32, ст. 4514) слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

30. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 октября 2014 г. N 1130 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации,





Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, Федерального агентства связи, Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям, а также подведомственных им организаций, и формы паспорта безопасности таких объектов (территорий)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 45, ст. 6224; 2018, N 14, ст. 1970):

а) в наименовании и по тексту слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в требованиях к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, Федерального агентства связи, Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям, а также подведомственных им организаций, утвержденных указанным постановлением:



в наименовании и по тексту слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в пунктах 28 и 34 слова "Министром связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министром цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

в нумерационном заголовке приложения к указанным требованиям слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

в) в наименовании формы паспорта безопасности объектов (территорий), находящихся в ведении Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, Федерального агентства связи, Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям,



а также подведомственных им организаций, утвержденной указанным постановлением, слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

31. В постановлении Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. N 1194 "О международно-правовой защите присвоения (назначения) радиочастот или радиочастотных каналов и порядке использования на территории Российской Федерации спутниковых сетей связи, находящихся под юрисдикцией иностранных государств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 47, ст. 6554; 2017, N 34, ст. 5293):

а) в пункте 2 слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) по тексту Правил проведения в Российской Федерации работ по международно-правовой



защите присвоения (назначения) радиочастот или радиочастотных каналов, утвержденных указанным постановлением, слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в) в пунктах 4, 5 и 7 Правил использования на территории Российской Федерации спутниковых сетей связи, находящихся под юрисдикцией иностранных государств, утвержденных указанным постановлением, слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

32. В подпунктах "а" и "в" пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2014 г. N 1240 "О некоторых вопросах по обеспечению использования сети передачи данных органов власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 48, ст. 6876) слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами





"Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

33. В постановлении Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 г. N 675 "О порядке осуществления контроля за соблюдением требований, предусмотренных частью 2.1 статьи 13 и частью 6 статьи 14 Федерального закона "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 28, ст. 4240; N 47, ст. 6599):

а) в пункте 2 слова "Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в пунктах 2, 5, 7 и 8 Правил осуществления контроля за размещением технических средств информационных систем, используемых государственными органами, органами местного самоуправления, государственными и муниципальными унитарными предприятиями, государственными и муниципальными учреждениями на территории Российской



Федерации, утвержденных указанным постановлением, слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в) в пункте 2 Правил осуществления контроля за соблюдением требований к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации, утвержденных указанным постановлением, слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

34. По тексту Положения о государственной системе миграционного и регистрационного учета, а также изготовления, оформления и контроля обращения документов, удостоверяющих личность, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 6 августа 2015 г. N 813 "Об



утверждении Положения о государственной системе миграционного и регистрационного учета, а также изготовления, оформления и контроля обращения документов, удостоверяющих личность" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 33, ст. 4843; 2016, N 19, ст. 2691; 2017, N 24, ст. 3525; N 43, ст. 6326; 2018, N 22, ст. 3170), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

35. В постановлении Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2015 г. N 1235 "О федеральной государственной информационной системе координации информатизации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6599):

а) в пункте 2 слова "Министерству связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";



б) по тексту Положения о федеральной государственной информационной системе координации информатизации, утвержденного указанным постановлением, слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

36. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 25.04.2020 N 588.

37. В пунктах 4 и 6 Положения об особенностях оформления виз в форме электронного документа и въезда в Российскую Федерацию на основании виз в форме электронного документа граждан иностранных государств, прибывающих в Российскую Федерацию через пункты пропуска через государственную границу Российской Федерации, расположенные на территории свободного порта Владивосток, через воздушные пункты пропуска через государственную границу Российской Федерации, расположенные на территории Дальневосточного федерального округа, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 г. N 667 "Об установлении особенностей





оформления виз в форме электронного документа и въезда в Российскую Федерацию на основании виз в форме электронного документа граждан иностранных государств, прибывающих в Российскую Федерацию через пункты пропуска через государственную границу Российской Федерации, расположенные на территории свободного порта Владивосток, через воздушные пункты пропуска через государственную границу Российской Федерации, расположенные на территории Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в Положение о государственной системе миграционного и регистрационного учета, а также изготовления, оформления и контроля обращения документов, удостоверяющих личность" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 24, ст. 3525), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

38. В Правилах принятия мотивированного решения о признании сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" копией заблокированного сайта, утвержденных



постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2017 г. N 1225 "Об утверждении Правил принятия мотивированного решения о признании сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" копией заблокированного сайта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 43, ст. 6318):

а) в пункте 2 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

б) в пунктах 3 и 6 слова "Министр связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

39. По тексту Правил предоставления из федерального бюджета субсидий обществу с ограниченной ответственностью "Национальный спортивный телеканал" на финансовое обеспечение расходов на производство международного телевизионного сигнала XXIX



Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, а также на трансляцию соревнований XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске и мероприятий по ее подготовке и проведению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2017 г. N 1656 "Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета субсидий обществу с ограниченной ответственностью "Национальный спортивный телеканал" на финансовое обеспечение расходов на производство международного телевизионного сигнала XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, а также на трансляцию соревнований XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске и мероприятий по ее подготовке и проведению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 2, ст. 417), слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

